РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 62
04.10.2024г.

                                                                            сл. Верхнесеребряковка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и создание

условий для эффективного управления

муниципальными финансами»

за  9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 31.08.2023 № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                        М.Ю. Кодочигова
Приложение

к распоряжению Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

от 04.10.2024 №62
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
за 9 месяцев 2024 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Налоговые и неналоговые доходы бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения за 1-е полугодие 2024 г.  исполнены   в объеме 3574,1 тыс. рублей, или 26,0 %
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

«Формирование расходов местного бюджета

в соответствии с муниципальными программами»
	Начальник сектора экономики и финансов
	формирование и исполнение бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения  на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств)
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
	Начальник сектора экономики и финансов
	Бюджет Верхнесеребряковского сельского поселения сформирован на основе 10 муниципальных программ, на реализацию которых за 1-е полугодие 2024г. запланировано направить 18499,2 тыс. рублей. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения, составила 95,0% в общем объеме расходов местного бюджета
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2.

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	Начальник сектора экономики и финансов
	подготовка проектов нормативных правовых актов Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1.
	Начальник сектора экономики и финансов
	Приняты необходимые нормативно-правовые акты
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение деятельности аппарата Администрации Вехнесеребряковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов
Главный специалист (главный бухгалтер)
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2024
	31.12.2024
	7424,4
	7424,4
	4161,1
	3263,3 тыс. рублей планируется освоить в 4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.2
	Начальник сектора экономики и финансов, Главный специалист (главный бухгалтер)
	обеспечение деятельности аппарата Администрации в рамках программы производится в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2024 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2024 год
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. «Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета»
	Начальник сектора экономики и финансов
	обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.3.
	Начальник сектора экономики и финансов
	-
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.«Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями средств местного бюджета»
	Начальник сектора экономики и финансов, Главный специалист (главный бухгалтер)
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем
	01.01.2024
	31.12.2024
	89,0
	89,0
	89,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.4.
	Начальник сектора экономики и финансов, Главный специалист (главный бухгалтер)
	В установленном порядке осуществлены функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и функции по контролю в сфере закупок, а также законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. (Заключено соглашение от 25.12.2023 №1 между администрацией Верхнесеребряковского сельского поселения и администрацией Зимовниковского района по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.)

  Принимаются меры по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений при планировании и исполнении местного бюджета.
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3.

«Управление муниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.«Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Верхнесеребряковского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	Начальник сектора экономики и финансов
	сохранение объема муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.
	Начальник сектора экономики и финансов
	По состоянию на 01.07.2024г. объем муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения составил 0,0 тыс. рублей
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.«Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов
	планирование расходов

на обслуживание муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.2.
	Начальник сектора экономики и финансов
	Расходы на обслуживание муниципального долга  Верхнесеребряковского сельского поселения в бюджете 2024 года не запланированы.
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	4 976,4
	4 976,4
	4250,1
	-

	X
	X
	X
	4 976,4
	4 976,4
	4250,1
	-

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                                                                                        М.Ю. Кодочигова